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HRVATSKI ŠAHOVSKI SAVEZ 
TRG KREŠIMIRA ĆOSIĆA 11, 10000 ZAGREB 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  34. EKIPNO PRVENSTVO HRVATSKE U ŠAHU 
NATJECATELJSKA SEZONA 2025. 

 

 

GLASILO ŠAHOVSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA CENTAR 
Bjelovarsko-bilogorska, Karlovačka, Koprivničko-križevačka, Krapinsko-zagorska, Sisačko-

moslavačka, Varaždinska, Međimurska i Zagrebačka županija te Grad Zagreb 

 

BILTEN 1 
LIGA KADETKINJA ŠZŽ CENTAR 2025 

 
 
 
 
 
Povjerenik kadetskih liga: Borislav Vidović 
e-mail adresa: borislav.vidovic@gmail.com 
mobitel: 098/504 621 
Datum: 12.02.2025. 
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1. TERMINI I SUSTAV IGRE LIGE KADETKINJA ŠZŽ CENTAR ZA 2025. 

Prema kalendaru natjecanja Hrvatskog šahovskog saveza (u daljnjem tekstu HŠS) za 2025. godinu, 
kadetske lige se igraju u periodu od 1.2. do 15.11.2025. 
U ligi kadetkinja ŠZŽ Centar 2025. pravo nastupa imaju ekipe klubova sa područja Šahovske zajednice 
županija Centar koji do 3. ožujka povjereniku lige dostave prijavu i pošalju osnovni sastav. 
U ligi kadetkinja ŠZŽ Centar 2025. može nastupiti više ekipa pojedinog kluba budući da se radi o 
najnižoj ligi.  
Nastup u ligi kadetkinja ŠZŽ Centar 2025. je potvrdilo 13. ekipa. Do 31. 1. 2025. godine 12. ekipa je  
uredno izvršilo registraciju pri HŠS dok je registracija jedne novoosnovane ekipe u tijeku. 
Liga će se igrati ekipnim švicarskim sustavom 9. kola u 3. kruga subotom, a u svakom krugu se igraju 
po 3. kola. Tempo igre je 30 minuta po igračici sa dodatkom od 30 sekundi za svaki odigrani potez 
počevši od prvog. 
Liga se igra na četiri ploče a pravo nastupa imaju igračice državljanke Republike Hrvatske koje 1. 1. 
2025. godine nisu navršile 16. godina odnosno rođene 2009. godine i mlađe.  
Natjecanje u ligi kadetkinja ŠZŽ Centar 2025. započet će odlukom Povjerenika 15.3.2025.  
 

1. krug  1, 2. i 3. kolo   15.3.2025.   10:00, 12,15 i 15:00 

2. krug  4, 5. i 6. kolo      29.3.2025.  10:00, 12,15 i 15:00 

3. krug  7, 8. i 9. kolo  12.4.2025.  10:00, 12,15 i 15:00 

Rezervni termini su 22. 3. i 5. 4. 2025. godine. 
Konačni termini bit će definitivno potvrđeni  nakon određivanja domaćinstva pojedinih krugova a na 
temelju pristiglih prijava. 
Domaćin-organizator pojedinog kruga je klub koji se prijavio za domaćinstvo. Prednost pri odabiru 
domaćinstva imaju klubovi čije se ekipe natječu u ligi kadetkinja ŠZŽ Centar 2025. Sva mjesta igre 
moraju biti na području Šahovske zajednice županija Centar. O domaćinstvima u dogovoru sa 
ekipama odlučuje Povjerenik lige. 
Kao i dosad, trošak sudaca, dvorane i sve ostale troškove podmiruje klub domaćin-organizator 
pojedinog kruga, a svi ostali klubovi  sudjeluju u navedenom trošku kroz donaciju klubu. Visina 
donacije je po krugu 12 eura. Klub-organizator je dužan izdati potvrdu o prijemu navedene 
donacije. 
 

2. POPIS EKIPA LIGE KADETKINJA 

1. Šk Novi Zagreb, Zagreb   
2. Šk Sveta Nedelja, Sveta Nedelja   
3. Škrm Caissa, Zagreb    
4. Šk Tomislav-Goran, Sveti Ivan Žabno  
5. Ššk Konaki, Novo Virje    
6. Šk Polet, Buševec    
7. Šk Križevci, Križevci    
8. Šk Sloboda, Mihovljan    
9. Šk Sveta Nedelja II, Sveta Nedelja   
10. Šk Popovača, Popovača   
11. Šk Pravi potez, Zagreb 
12. Šk Ludbreg, Ludbreg 
13. Kšk Karlovac, Karlovac 
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3. PRIJAVA OSNOVNOG SASTAVA 
Sve ekipe su dužne na predviđenom obrascu poslati osnovne sastave elektroničkom poštom 

povjereniku na borislav.vidovic@gmail.com do 3. ožujka 2025. 

Redoslijed igračica u osnovnom sastavu određuje voditelj ili kapetan ekipe prema osobnom 
nahođenju na način da se uvažava nacionalni rejting, i to tako da igračica na nižoj ploči ne može imati 
rejting veći ili jednak za 100 bodova od igrača na bilo kojoj višoj ploči.  
Ukupno je moguće prijaviti 9 igračica (4 igračice + 5 rezervi). 
Za osnovni sastav koristi se Rejting lista od 1. ožujka 2025. godine. Ukoliko bude nepravilnosti u 
osnovnom sastavu, povjerenik će kontaktirati klubove. 
Obrazac za prijavu osnovnog sastava nalazi se u prilogu ovog Biltena. 
 

4. KONTAKTI 
Sve ekipe dužne su navesti jednu ili više osoba za kontakt te kod svake ekipe treba jasno biti naveden 
kao kontakt barem jedan broj telefona i jedna elektronička adresa.  
U prijavi osnovnog sastava moraju biti jasno navedeni kontakti koji će biti dostupni svim ostalim 
kontaktima ekipa. 
 
Osoba navedena kao kontakt zadužena je za kontakt prema povjereniku i drugih ekipama te molim 
da navedena osoba bude dostupna na navedenoj elektroničkoj pošti i navedenom broju telefona. 
 
Dobra šahovska praksa ukazuje, da u ligama koje se igraju na krugove kojima su domaćini šahovski 
klubovi, u tom slučaju sve ekipe kontaktiraju voditelja ekipe domaćina ili osobu koja je navedena kao 
organizator kruga dan prije pojedinog kruga kako bi potvrdili mjesto i adresu igre te eventualne 
posebnosti. Time se pravodobno izbjegnu nepotrebni nesporazumi. 
 

5. KAPETAN EKIPE 

Svaki klub imenuje kapetana pojedine ekipe i u prijavi osnovnog sastava mora jasno biti vidljivo ime 
kapetana. Kapetan ekipe može biti voditelj ekipe, netko od igrača ili neka treća osoba. 
Kapetan ima dužnost predati sucu sastav ekipe za pojedino kolo u predviđenom roku.  
U ekipnim natjecanjima kapetan ekipe ima prava i obveze koje su definirane u Pravilniku natjecanja i 
ostalim pravilnicima HŠS-a. Kapetan je dužan proučiti pravila i držati se istih. 
Kapetani potpisuju zapisnik meča i najavljuju eventualnu žalbu. 
Ostale dužnosti kapetana definirane su navedenim pravilnicima. 
Kapetan može imenovati zamjenika kapetana ukoliko on nije prisutan na pojedinom kolu ili mora 
ranije otići. O tome je dužan obavijestiti suca. U svakom trenutku trajanja meča mora se znati koja 
osoba u ekipi obnaša funkciju kapetana. 
 
Apeliram kapetane i organizatore  na sve sudionike šahovske igre, na korektno ponašanje. 
 

6. SUĐENJE 

Klubovi organizatori pojedinih krugova imaju mogućnost predložiti suce pojedinog kruga pismenim 
putem Povjereniku. Povjerenik prijedlog prihvaća ili odbija. U slučaju odbijanja povjerenik će odrediti 
suce. 
Za svaki krug imenuje se glavni sudac i zamjenik glavnog suca. 
Klub domaćin može osigurati pomoćne suce. 
Suci koji sude moraju biti licencirani kod FIDE te biti članovi strukovne udruge s plaćenom članarinom 
za 2025. godinu. 
Svaki sudac mora biti upoznat sa Pravilnikom lige u kojoj sudi. Suci trebaju dobiti na uvid važeći 
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Pravilnik te Osnovne sastave klubova lige od domaćina pojedinog kruga. 
Suci meča dužni su voditi zapisnik meča a obrazac zapisnika bit će dostupan u narednom biltenu.  
Suci meča nakon meča skeniraju ili fotografiraju zapisnik te isti dostavljaju povjereniku mailom, a ako 
nisu u mogućnosti sms-om ili putem neke od mobilnih aplikacija (whatsapp, viber). 
Sudac je dužan čuvati originalni zapisnik meča i zapisnike pojedinih partija koje je sudio do završetka 
natjecateljske sezone. Na zahtjev povjerenika dužan je isti dati na uvid. 
Obveza je klubova da kontaktiraju suca koji će suditi. Nijedan meč ne može početi ako nema suca. 
Domaćin ima obvezu osigurati suca na vrijeme.  
U Zapisniku meča, pored potpisa mora biti čitko upisano i ime i prezime suca.  
Glavnog suca i zamjenika glavnog suca te eventualno pomoćne suce plaća klub domaćin i organizator 
pojedinog kruga. 
Ukoliko iz nepredviđenih razloga nema sudaca, organizator kruga kontaktira povjerenika lige. Ukoliko 
se zamjenski sudci iz bilo kojih razloga ne mogu pojaviti na meču u roku od 90 minuta, krug će se 
odigrati naknadno, a termin će odrediti Povjerenik lige. 
 

7. DOMAĆIN POJEDINOG KRUGA 

Domaćin pojedinog kruga dužan je osigurati: 

- primjerenu dvoranu za igru sa već postavljenim stolovima i stolicama (ne postavlja iste ni 
sudac ni igrači drugih ekipa) 

- stolovi i stolice moraju biti prikladnih veličina i dimenzije 
- oznake stolova 
- prikladne uvjete za igru u dvorani (tišina, svjetlost, prozračnost, odvojenost od ostalih ljudi) 
- kopirne formulare za zapis partija (zapisnike mečeva i obrasce za prijavu sastava za pojedino 

kolo dogovoriti sa sucem) 
- dvoranu sa pristupom za osobe sa invaliditetom (ako dvorana to ne zadovoljava, može se za 

meč gdje igraju takvi igrači osigurati prostor u blizini) 
- prehranu na mjestu igre ili u blizini po povoljnim cijenama (nastojati do maksimalno 10 eura,  

glavno jelo, prilog i kruh su obavezni, nastojati da to bude nešto jednostavno odnosno komad 
mesa i krumpir, riža ili tjestenina; osigurati i vegetarijanski meni) 

- putni trošak i ručak za suce 
- nekoliko rezervnih elektronskih šahovskih satova i garnitura 
- parking za sudionike te informirati sudionike o mogućnosti dolaska javnim prijevozom 
- informacije za i sudionike o detaljima dolaska, ručka i ostalom nekoliko dana ranije 

 

Kandidature za domaćinstvo klubovi šalju povjereniku do 3. ožujka 2025. elektroničkom poštom. 

Mjesta igre moraju biti na području 9. županija koje pripadaju ŠZŽ Centar.  

Ukoliko je moguće koristite obrazac koji je u prilogu ovog Biltena. 

 

8. KOTIZACIJE 

Za sudjelovanje u natjecanju klubovi su dužni za svoje ekipe platiti kotizaciju Hrvatskom šahovskom 

savezu. 

Kotizacija se plaća prema računu koji će Hrvatski šahovski savez ispostaviti klubovima elektroničkom 

poštom a istu je potrebno uplatiti prije početka lige. 

Kotizacija za ligu kadetkinja iznosi 33 eura. 
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OBRAZAC PRIJAVE OSNOVNOG SASTAVA 

Liga  

Ekipa 

 

 

Kontakt 

osoba/osobe 
(obavezno broj 

mobitela i elektronička 

adresa) 

 

Voditelj – obavezno 

punoljetna osoba 
(ime, mobitel, mail, po 

želji) 

 

 

 

Kapetan 
 

 

Ploča CRO ID Ime i prezime Cro rtg 

1.    

2.    

3.    

4.    

    

    

    

    

    

 

Kao ovlaštena osoba za zastupanje kluba svojim potpisom jamčim prihvaćanje 

propisanih uvjeta za organizaciju natjecanja. 

 

Datum prijave Ime, prezime i potpis  
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OBRAZAC PRIJAVE ZA DOMAĆINSTVO ____KRUGA LIGE 

KADETKINJA ŠZŽ CENTAR 2025 

 

Klub domaćin 

 

 

 

Datum održavanja 

natjecanje za koje se 

prijavljuje domaćinstvo 

(može se navesti više datuma kad 

se može organizirati na navedenoj 

lokaciji) 

 

 

Mjesto igre 

(ustanova, adresa) 

 

Opis uvjeta za igru i 

dolazak ekipa 

 

 

Prijedlog za suce  

Osoba za kontakt 

(mail, mobitel) 

 

 

Kao ovlaštena osoba za zastupanje kluba svojim potpisom jamčim prihvaćanje 

propisanih uvjeta za organizaciju natjecanja. 

Datum prijave Ime, prezime i potpis  

 

 


